
 
URZĄD MARSZAŁKOWSKI 

WOJEWÓDZTWA 
LUBUSKIEGO 

65-057 Zielona Góra 
ul. Podgórna 7 

tel. +48 68 456 52 00, 320 20 37 
fax +48 68 456 52 96 

www.lubuskie.pl 

 Znak sprawy: DA.III.2721.2.47.2019     Zielona Góra, dnia 13 listopada 2019 r. 
 
 
 
 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI OGŁOSZENIA 
 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 138o ustawy 

Prawo zamówień publicznych pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym 

i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek listowych oraz paczek 

pocztowych i ewentualnych ich zwrotów dla Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego 

w Zielonej Górze przy ul. Podgórnej 7 oraz Wydziału Zamiejscowego Urzędu z siedzibą w Gorzowie 

Wlkp. przy ul. Mościckiego 6 oraz odbioru i transportu przesyłek z siedziby głównej Zamawiającego 

do placówki nadawczej Wykonawcy. 

 
 

W związku z pojawieniem się pytań do treści Ogłoszenia o zamówieniu, które wpłynęły 

do siedziby Zamawiającego za pośrednictwem poczty elektronicznej, Zamawiający, stosownie 

do rozdziału VI ust. 2 Ogłoszenia o zamówieniu, przytacza treść złożonych pytań oraz udzielonych 

odpowiedzi. 

 

PYTANIE 1 

Załącznik nr 6 par. 6 

Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiający wyraził zgodę i zawarł w projekcie umowy zapisy 

na przesyłanie faktur drogą elektroniczną jak w załączeniu. Rozwiązanie to przyczyni się 

do szybszego obiegu dokumentów i da Zamawiającemu dodatkowy czas niezbędny na analizę przesłanych 

dokumentów.  

Dodatkowo Wykonawca wnioskuje o zmianę z zapisu dotyczącego momentu uznania zapłaty: 

„Za dzień dokonania zapłaty przyjmuje się datę  obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”  

na następujący:  

3. „Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 



PYTANIE 2 

Załącznik nr 6 par. 15 pkt. 2 i 3 

W puncie 2 Zamawiający  informuje Wykonawcę że w  trakcie realizacji Umowy Zamawiający uprawniony jest do 

wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę wymogu 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności. Zamawiający 

uprawniony jest w szczególności do 

1) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów 

dokonywania ich oceny, 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego do doprecyzowanie następujących kwestii: 

1. Jakie dokumenty Wykonawca ma przedłożyć Zamawiającemu w zakresie potwierdzenia spełnienia 

wymogu dotyczącego zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności  

wskazane w ust.1 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia Wykonawcy w momencie zawierania umowy, 

oraz w trakcie trwania umowy, zgodnie z §15 pkt 3 umowy, na żądanie Zamawiającego, jednak nie częściej 

niż raz na kwartał. 

 

W punkcie 3 ppkt. 1 Zamawiający Wymaga od Wykonawcy przedłożenia  „oświadczenie Wykonawcy lub 

podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których 

dotyczy wezwanie Zamawiającego”  Zamawiający wymaga aby co najmniej 50% osób realizujących czynności 

było zatrudnionych na podstawie umowy o pracę natomiast ten zapis wymaga aby wskazane osoby były 

zatrudnione na umowę o pracę. Wykonawca zwraca się o doprecyzowane tej kwestii oraz wskazanie jaką liczbę 

osób ma obejmować to oświadczenie. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem, oświadczenie ma zapewniać, iż 50% osób zatrudnionych 

u Wykonawcy lub podwykonawcy jest zatrudnionych na podstawie umowy o pracę. Oświadczenie ma więc 

odnieść się do ogólnej liczby osób zatrudnionych. 

 

PYTANIE 3 

Załącznik nr 6 par. 9  

Praktyka rynku wypracowała powszechnie przyjęte i stosowane wysokości kar, które operator,  

nie chcąc stracić zaufania u obecnych oraz potencjalnych klientów, jest w stanie respektować. Wykonawca  w celu 

ustalenia równej pozycji stron zwraca się o analizę i zmianę w zakresie określonej przez Wykonawcę  

odpowiedzialności poprzez zmianę zapisów § 9 wzoru umowy na następujące: 

1. Z tytułu rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ze skutkiem natychmiastowym z winy Wykonawcy, Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% niewykorzystanego wynagrodzenia brutto, o którym mowa 

w § 4 ust. 1. 



2. W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu 

umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu należne odszkodowanie, zgodne 

z przepisami rozdziału 8 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe ( Dz. U. z 2018 r. poz. 2188 z późn. 

zm.). 

3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% od opłaty miesięcznej 

za usługę odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego za każdy dzień opóźnienia w odbiorze przesyłek 

pocztowych. 

4. Jeżeli w przypadku, o którym mowa w ust. 3 Zamawiający zleci zastępcze wykonanie usługi innemu operatorowi, 

kosztami poniesionymi z tytułu wykonania tej usługi obciąży Wykonawcę. 

5. Jeżeli Zamawiający stwierdzi w trakcie realizacji umowy brak wskazanych placówek pocztowych zgodnie z 

przedstawioną listą Zamawiający będzie naliczał karę w wysokości 10% od opłaty miesięcznej za usługę odbioru 

przesyłek z siedziby Zamawiającego. 

6. Zapłata kar umownych nie wyklucza dochodzenia przez Zamawiającego odszkodowania 

na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego. 

7.Należności z tytułu kar umownych lub odszkodowania będą płatne na podstawie obciążeniowej noty księgowej 

wystawionej przez Zamawiającego. 

8. W przypadku niedostarczenia w wymaganym przez Zamawiającego terminie dokumentów potwierdzających 

zatrudnienie na podstawie umowy o pracę osób doręczających przesyłki pocztowe, przyjmujących do nadania, 

wydawania przesyłek oraz sortujących przesyłki, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej 

w wysokości 20 zł. za każdy dzień zwłoki. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zmiany w zakresie kar. 

 

PYTANIE 4 

Załącznik Nr 2 Formularz Ofertowy 

Wykonawca chcąc zrealizować zamówienie na najwyższym poziomie jednocześnie wyczerpując 

wszystkie potrzeby Zmawiającego, zamierza dobrać środki i metody jakimi dysponuje w obecnym 

wachlarzu usług.    

Przedstawiona forma formularza ofertowego uniemożliwia wyczerpanie wszystkich możliwości 

Wykonawcy tak by dobór usług został precyzyjnie dobrany i wyceniony.  

Zatem Wykonawca mając na uwadze interes Zmawiającego zwraca się z wnioskiem o rozbudowanie 

i zmianę formularza tak, by zostały uwzględnione w nim również formaty, wagi oraz ich ilości wraz 

z podaniem rodzajów przesyłek i miejsca przeznaczenia, jakie będą przekazywane do przewozu 

pocztowego przez Zmawiającego? 

Takie rozwiązanie umożliwi Wykonawcy wyceny wszystkich pozycji w najkorzystniejszym 

dla Zamawiającego wariancie cenowym. Brak możliwości dobrania odpowiednich środków i metod celem 



dokonania precyzyjnej kalkulacji może spowodować, iż koszty wykonania usługi zostaną wycenione na 

zbyt ogólnych założeniach a takie działanie może doprowadzić, że oferta  Wykonawcy będzie mniej 

atrakcyjna co jednocześnie narusza  art.7  PZP mówiący o zasadzie uczciwej konkurencji. 

Mając na uwadze również  interes publiczny  jak i samego Zamawiającego, w przypadku wpłynięcia 

w postępowaniu wyłącznie oferty Wykonawcy wycena zgodna z charakterystyką przesyłek wskazaną przez 

Zamawiającego może doprowadzić do znacznego przekroczenia budżetu Zamawiającego,  

co w konsekwencji może skutkować unieważnieniem postępowania. 

Dodatkowo takie działanie może  spowodować zarzut niegospodarności z art. 44 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240), zgodnie z którą wydatki publiczne powinny być dokonywane 

w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad: uzyskania najlepszych efektów z danych nakładów, 

optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów. 

W związku z powyższym wykonawca zapytuje: 

- czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie formatów, które są w standardowym katalogu usług?  

Format S do 500 g, Format M do 1000 g, Format L do 2000 g 

- Formularz ofertowy – poz. 8,9 – zamiast  określenia gabarytu L powinien być M 

- Formularz ofertowy - poz. 37 i 38 – opłata za zwrot przesyłek zależy od formatu danej przesyłki.  Czy Zamawiający 

zgodzi się na wskazanie jakiego formatu zwroty dotyczą?  

- Formularz ofertowy – opozycje dot. Paczek Krajowych. W cenniku usług powszechnych dla usługi paczka krajowa 

jest podział na gabaryt A i B. Czy Zamawiający może określić gabaryt paczek? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na zmiany – tabela w załączeniu. 

 

Formularz ofertowy 

Lp. Rodzaj przesyłki 
Waga przesyłki       

w gramach 
Cena jednostkowa 

bruto 
Ilość rocznie Wartość roczna 

 
1 2 3 4 5 6 

Przesyłki pocztowe w obrocie krajowym  

1 Przesyłki listowe nierejestrowane ekonomiczne gabaryt "S" do 500   13 000   

2 Przesyłki listowe nierejestrowane ekonomiczne gabaryt "M"  do 1000   926   

3 Przesyłki listowe nierejestrowane ekonomiczne gabaryt "L"  do 2000   175   

4 Przesyłki listowe nierejestrowane priorytetowe gabaryt "S" do 500   5 000   

5 Przesyłki listowe nierejestrowane priorytetowe gabaryt "M" do 1000   514   

6 Przesyłki listowe nierejestrowane priorytetowe gabaryt "L" do 2000   126   

7 Przesyłki listowe polecone ekonomiczne gabaryt "S" do 500   1 900   

8 Przesyłki listowe polecone ekonomiczne gabaryt "M" do 1000   26   

9 Przesyłki listowe polecone ekonomiczne gabaryt "L" do 2000   390   

10 Przesyłki listowe polecone priorytetowe gabaryt "S" do 500   200   



11 Przesyłki listowe polecone priorytetowe gabaryt "M" do 1000   22   

12 Przesyłki listowe polecone priorytetowe gabaryt "L" do 2000   41   

13 
Przesyłki listowe polecone ekonomiczne za dowodem 

doręczenia (ZPO) gabaryt "S" 
do 500   21 000   

14 
Przesyłki listowe polecone ekonomiczne za dowodem 

doręczenia (ZPO) gabaryt "M" 
do 1000   390   

15 
Przesyłki listowe polecone ekonomiczne za dowodem 

doręczenia (ZPO) gabaryt "L" 
do 2000   536   

16 
Przesyłki listowe polecone priorytetowe za dowodem 

doręczenia (ZPO) gabaryt "S" 
do 500   450   

17 
Przesyłki listowe polecone priorytetowe za dowodem 

doręczenia (ZPO) gabaryt "M" 
do 1000   95   

18 
Przesyłki listowe polecone priorytetowe za dowodem 

doręczenia (ZPO) gabaryt "L" 
do 2000   953   

19 Zwrot przesyłek poleconych ekonomicznych gabaryt "S" do 500   50   

20 
Zwrot przesyłek poleconych ekonomicznych z (ZPO) 

Gabaryt "S" 
do 500   520   

Przesyłki pocztowe w obrocie zagranicznym (kraje europejskie) - powszechne 
 

21 
Przesyłki listowe nierejestrowane ekonomiczne   

do 50   30   

22 ponad 100 do 350   18   

23 
Przesyłki listowe nierejestrowane priorytetowe   

do 50   2   

24 ponad 100 do 350   2   

25 

Przesyłki listowe polecone  priorytetowe 

do 50   5   

26 do 100    3   

27 do 350   1   

28 

Przesyłki listowe polecone za dowodem doręczenia (ZPO)  
priorytetowe 

do 50   5   

29 do 100    3   

30 do 350   1   

Paczki krajowe gabaryt A 
 

31 Ekonomiczne do 1 kg   10   

32 Ekonomiczne do 2 kg   20   

33 Ekonomiczne do 5 kg   15   

34 Ekonomiczne do 10 kg   10   

  
 

35 Priorytet do 1 kg   1   

36 Priorytet do 2 kg   1   

37 Priorytet do 5 kg   1   

38 Priorytet do 10 kg   1   

Paczki zagraniczne priorytetowe ( kraje europejskie ) gabaryt A 
 

39 W.Brytania do 1 kg   1   

40 Białoruś do 1 kg   1   

41 Austria powyżej 1 kg do 6 kg   1   

42 Belgia 
powyżej 6 kg do 11 

kg 
  1   

Paczki zagraniczne priorytetowe ( kraje azjatyckie ) gabaryt A 
 

43 Chiny 
powyżej 6 kg do 11 

kg 
  1   

Paczki zagraniczne priorytetowe Ameryka Północna gabaryt A 
 

44 USA ponad 1 kg do 6 kg   1   



45 
Usługa odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego tj. Zielona Gora, ul. Podgórna 7  

do placówki nadawczej Wykonawcy, świadczona 1 raz dziennie 5 dni w tygodniu 
opłacana miesięcznie przez Zamawiającego 

  12 

  

RAZEM   
  

 

 

W celu zabezpieczenia wszystkich potrzeb Zamawiającego Wykonawca wnioskuje o dodanie do treści umowy 

poniższego zapisu: 

„Przesyłki nie wymienione w formularzu cenowym będą opłacane przez Zamawiającego zgodnie z cennikiem 

Wykonawcy obowiązującym w dniu nadania przesyłki”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na dodanie w punkcie 35 opisu przedmiotu zamówienia, 

stanowiącego załącznik do projektu umowy, zapisu: „Przesyłki nie wymienione w formularzu cenowym 

będą opłacane przez Zamawiającego zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu nadania 

przesyłki”.  

 
 


